CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 176/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições

legais e regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a viabilização dos serviços de reforma de todas as

quadras esportivas existentes no Município, em caráter de urgência, em razão do

estado de deterioração e risco de acidentes.

Tratam-se de espaços recreativos que devem ser priorizados

pela Administração em favor do lazer que podem proporcionar a população.

Vale ressaltar que o Vereador firmatário, através do

Requerimento CMJN n° 038/2021, já solicitou, especificamente, reforma da Quadra

do Bairro Cavalinhos, porém até o momento nada foi feito.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 30 de novembro de 2021.

UCAS RECLA

Vereador

	Page 2